
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA 1º/6/2011                  ANO: I Nº: 048          EDIÇÃO DE HOJE: 2 PAGINA 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
DECRETO Nº 3401/2011 

 
 

DECRETO Nº 3401/2011, 31 de maio 2011. 
  

Nomeia servidora no Cargo de 
Provimento Efetivo e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas através das Leis 617/2007, 623/2007 e suas alterações,  

 

           DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeada, a partir do dia 1º de junho de 2011, a servidora abaixo relacionada, no 

cargo de provimento efetivo, lotada no quadro de pessoal do Município, convocada através 

do Edital  nº 018/2011, conforme segue: 

                                 

  AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

SERVIDOR                RG NÍVEL 

GRACIELA NATALINA DO PRADO 7.555.130-4 SSP/PR 15 

 

 

Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados desta data, a 

servidora nomeada na forma do artigo 1º deste Decreto, estará sendo avaliada em 
Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007, Estatuto 
dos Servidores Públicos do Município de Céu Azul.  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 31  de maio de 2011. 

 

 

José Eneron da Silva Telles 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
DECRETO Nº 3402/2011 

 
 

DECRETO Nº 3402/2011, 31 de maio 2011. 
 

Nomeia servidora no Cargo de 
Provimento Efetivo e dá outras 
providências. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas através das Leis 617/2007, 623/2007 e suas alterações,  

           DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeada, a partir do dia 1º de junho de 2011, a servidora abaixo relacionada, no 

cargo de provimento efetivo, lotada no quadro de pessoal do Município, convocada através 

do Edital  nº 015/2011, conforme segue: 

                                 

  ENFERMEIRO 

SERVIDOR                RG NÍVEL 

ADRIANA ANDRADE DOS SANTOS 8.528.309-0 SSP/PR 40 

 

Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados desta data, a 
servidora nomeada na forma do artigo 1º deste Decreto, estará sendo avaliada em 
Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007, Estatuto 
dos Servidores Públicos do Município de Céu Azul.  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 31  de maio de 2011. 

 

                                                José Eneron da Silva Telles 

                                                    PREFEITO MUNICIPAL 

 
DECRETO Nº 3404/2011 

 
 

DECRETO Nº  3404/2011, 1º de junho de 2011. 
 

Nomeia membros do Conselho 
Municipal de Desenvolvimento 
Econômico de Céu Azul – COMDECA  
e dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e especialmente o disposto na Lei Municipal nº 1055/2010, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam designados para fazerem parte como membros do CONSELHO 
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE CÉU AZUL - COMDECA, 
no período de 2011 a 2012 os seguintes cidadãos: 
 

I Representante Prefeitura Municipal José Eneron da Silva Telles 

II  Secretária de Indústria e Comércio Tânia Mara Bernardi 

III  Secretário de Finanças Charles João Drehmer 

IV  Secretário de Agricultura Milton Bonifacio Sant’Ana 

V  Representante da Câmara Amarildo Bonifácio 

VI Representante da ACICA Paulo Fernando Sima 

VII  Representantes dos 
Empreendedores Individuais, Micro 
Empresas e Empresas de Pequeno 
Porte 

Paulo Ranzi e Emerson Rovaris 

 
Art. 2º  O Prefeito Municipal será automaticamente o Presidente do Conselho. 
 
Art. 3º A participação no Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico de 
Céu Azul – COMDECA  não é remunerada, considerada de relevante interesse 
público. 
 
Art. 4º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário e especialmente o Decreto nº  2704/2009. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, em 1º de junho de 2011. 

 
 

José Eneron da Silva Telles 
PREFEITO MUNICIAL 

 

 
DECRETO Nº 3405/2011 

 
 

DECRETO Nº 3405/2011, 1º de junho de 2011. 

 

Exonera servidora do cargo de 

provimento efetivo. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir do dia 1º de junho de 2011, a servidora pública 

municipal IVONETE APARECIDA DA SILVA BODANEZE, brasileira, casada, 

portadora do  RG 29.062.727-8 do cargo de provimento efetivo de Cozinheiro, do quadro de 

pessoal do Município, nomeada pelo Decreto nº 2323/2008. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 1º de junho de 2011. 

 

                                     José Eneron da Silva Telles 

                                  Prefeito Municipal   



        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA 1º/6/2011                  ANO: I Nº: 048          EDIÇÃO DE HOJE: 2 PAGINA 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 2 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
PORTARIA Nº 037/2011 

 
 

PORTARIA Nº  037/2011, 1º de junho de 2011. 
 
 

       INSTITUI COMISSÃO  ESPECIAL. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Fica instituída uma COMISSÃO ESPECIAL com objetivo de efetuar o 
recebimento do inventário dos bens móveis e imóveis, e avaliação de bens 
inservíveis pertencentes ao Patrimônio Público Municipal, que será composta pelos 
seguintes Membros: 
 
  Bruna Cristina D’aghetti da Silva – RG 10.010.048-7 
  Elaine Regina Fabrini Rieger – RG 680.690.819-53  
  Enedir Wichoski – RG 4.394.568-8  
  Roseli Lewiske Rocha – RG 5.934.981-3 
                               Cristiano Schimaniak – RG 6.601.671-4  
                               Lucimara Bernardi – RG 4.194.776-4 
       
  
Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário e especialmente a Portaria nº 039/2010. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, 1º de junho de 2011. 

 
José Eneron da Silva Telles 

Prefeito Municipal 
 


